
公財盛文河公号外 

                               令和 4年 8月 2日 

報道機関各位 

 

                     公益財団法人 盛岡市文化振興事業団 

                    河南公民館長 伊 藤 伸 二 

 

令和 4年度河南公民館事業の周知依頼について 

 日頃、当事業団の事業運営につきましては、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当事業団では下記のとおり事業を実施いたします。 

つきましては、広く市民の皆様にお知らせいただきたく、貴報道機関を通じての周知、取材

方、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

＜実施事業＞  「いってみ隊であい旅～宮古へ～」「もりげきサロン 8，9月」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 盛岡市文化振興事業団 
盛岡市河南公民館  

〒020-0873 盛岡市松尾町 3-1    

Tel 019-622-2258 Fax 019-622-1910       

E-mail oshida@mfca.jp 

担当：大志田千鶴子 



令和４年度盛岡市河南公民館事業 

 

《日時》９月 15 日（木）8:00（7:50 受付開始）～18:00 

《集合・解散》7:50盛岡劇場・河南公民館 正面玄関内集合 

       18:00 同上 解散 

《参加費》2,000円（昼食代・傷害保険料等）★当日集合時に集金します 

《募集・定員》市民 15 名 

《申込み方法》8 月 25 日（木）10:00 より電話または直接来

館にて先着順に受付けます 

《申込み・問合せ先》河南公民館 盛岡市松尾町 3-1 

             ☎ 019-622-2258 

《行程》 
8:00 盛岡劇場・河南公民館出発 → 宮古市たろう学ぶ防

災ガイド「防潮堤」「津波遺構 たろう観光ホテル」「三王岩」

（現地ガイドの案内で巡ります） → 崎山貝塚 縄文の森ミュ

ージアム → 浄土ヶ浜（昼食：浄土ヶ浜レストハウスで海鮮

丼を食べます） → 宮古市魚市場 → 18:00 盛岡劇場・

河南公民館 到着・解散  

     途中「道の駅やまびこ館」でトイレ休憩 

貸切の中型バス 

で行きます 

 

 

主催：（公財）盛岡市文化振興事業団 河南公民館（所管:盛岡市教育委員会）    

ご参加の方には新型コロナウィルス感染予防

のため次のことをお願いします 

★マスクの着用 

★飲食前後など、こまめな手洗いや消毒 

★風邪症状など、体調がいつもと違うと感じる

場合は参加を見合わせ 

東日本大震災から 11年半。 

宮古市を訪れ、わたしたち一人ひとりが 

これまでとこれからを考える 

そんな一日旅です。 



 

 

 盛岡劇場・河南公民館の一室で、お話したり、本を読んだり、 

まったりとした時間を過ごしませんか？  
「お家じゃない所でちょっと息抜きの時間を過ごしたい。」 

「のんびりお話しする場所がほしい。」そんな時にぜひお立ち寄りください。 

毎週火曜日 10：00～16：00 

サロンルール 

・ みなさんが心地よく過ごせるように思いやりをもって。 

・ お茶やお弁当、お菓子の持込みは OK ですが、飛沫感染防止のため、飲食の際は会話

せず、前後にマスクをつけておしゃべりをお楽しみください。 

（ただしお酒の持込みは禁止、お酒を飲んだ方のご来館はお控えください。） 

・ 折り紙や本、編み物道具など時間を過ごすための道具はご自由にお持ちくださって

OKですが、館では保管できませんので都度お持ちください。 

・ 弁当ゴミ等は各自お持ち帰りください。 

・ サロンの開室場所、時間は変更する場合があります。 

・ 開室情報などについては広報もりおかや各公民館などに配架するチラシ、当館 HP に

記載しますのでご確認ください。 

・ 新型コロナ感染防止対策により、連絡先の記入にご協力ください。 

 

会場◆河南公民館 ３階 美術工芸室 

令和４年度河南公民館地域連携事業 

【問合せ】盛岡劇場・河南公民館 〒020-0873 盛岡市松尾町 3-1  ☎019-622-2258 

主催：盛岡市河南公民館（所管：盛岡市教育委員会）・(公財)盛岡市文化振興事業団  


